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Päätös vesihuoltolain (119/2001) 11 §:n mukaisesta hakemuksesta vesi- ja tai 

viemäriverkostoon liittämisen vapautuksesta, KIVIKANGAS 69-401-35-78, 

 

 

Selostus   Hakija 

   

  Hakemuksen vireilletulo 

Hakija on toimittanut 3.12.2025 hakemuksen viemäriverkkoon 

liittämisen vapauttamiseksi vesihuoltolain (119/2001) 11 §:n 

mukaisesti.  

  Asian aikaisempi tausta 

Hakijalle on myönnetty Peruspalvelukuntayhtymä selänteen 

ympäristötarkastajan viranhaltijapäätöksellä (15.1.2021 1 §) 

viiden vuoden määräaikainen lupa viemäriverkostoon liittämisen 

vapauttamiseksi. Päätös on voimassa 22.2.2026 saakka ja hakija 

hakee nyt uutta lupaa poiketa viemäriverkostoon liittämisestä.  

Peruspalvelukuntayhtymä selänteen ympäristötarkastaja on 

käynyt tarkastuksella kohteessa 28.10.2020. 

Tarkastuskertomuksessa on havaittu seuraavasti:  

”KIVIKANGAS 69-401-35-78,   

Tarkastuskäynti kiinteistön jätevesijärjestelmän vuoksi 28.10.2020 

klo 12:00.  

Läsnä asukas/kiinteistön omistaja  

ympäristötarkastaja Tanja Lamberg (ympäristöterveys) ja Juho 

Miettinen, ympäristötarkastaja (ympäristönsuojelu).  

Kiinteistö sijaitsee Pitkäkankaan pohjavesialueella ja 

viemäriverkon toiminta-alueella, mutta ei taajama-alueella, eikä 

ranta-alueella. Kiinteistö sijaitsee Kinnulan ja Lohijoen 

vedenottamon suoja-alueella. Vedenottamoihin on matkaa 

asuinrakennuksesta: Kinnula n. 580 metriä ja Lohijoki 290 metriä. 
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Kiinteistöllä nykyään 1 asukas. Veden kulutus ollut noin 40 

m3/vuosi. Jätevesiviemäriinliittymismaksu suoritetaan alueella 

Haapajärven kaupungille, joka on 7401,91 €. 

Viemäriinliittymispiste on noin 100 metrin päässä 

Pitkäkankaantien varressa, johon ei liene mahdollisuutta vetää 

suoraa putkea naapurien vuoksi. Hakija esittänyt arvion viemärin 

toteuttamisesta, joka on räjäytystöiden vuoksi n. 10 000 €. 

Yhteensä kustannuksia aiheutuisi viemäriin liittymisestä noin 17 

400 €.  

Kiinteistön omistaja jätti tarkastuksen yhteydessä 

viemärivapautushakemuksen. Kiinteistöllä on vesikäymälä, 

suihku, pyykinpesukone, käsienpesuallas ja sisäsauna. 

Tarkastuksella todetaan ok-talon takana kolme betonista 

jätevesikaivoa, jotka hakijan mu-kana ovat umpikaivoja. Ne 

tyhjennetään 4 kertaa vuodessa, viimeksi noin kaksi kuukautta 

aikaisemmin. Hakijan mukaan kaivojen pohjat on valettu. 

Tarkastuksella todetaan kahden kaivon halkaisijan olevan arviolta 

noin 1,2 m ja yhden noin 1,0 m. Syvyydeksi hakija arvioi noin 3 

metriä, joten kokonaistilavuutta niillä yhteensä olisi noin 10 m3. 

Kasvustossa ei näkynyt merkkejä rehevöitymisestä. Kiinteistön 

maaperä on erittäin kivistä aluetta, jossa suuria kiviä näkyvissä 

useassa kohtaa. Hakijan mukaan vieviemäriputken asentaminen 

tulisi kalliiksi johtuen alueen kivisyydestä. Kiviä jouduttaisi 

rikkomaan räjäyttämällä. Otettu valokuvia, jotka muistion liitteenä. 

Liitteenä myös tarkastuksella saatu hakijan laatima 

periaatepiirros.  

Johtopäätökset  

Kiinteistöllä muodostuu jätevesiä vähäisiä määriä, koska 

kiinteistöllä asuu vain yksi asukas. Nykyinen jätevesijärjestelmä 

(umpikaivo) täyttää ympäristönsuojelulain vaatimukset mikäli se 

on tiivis ja tyhjennetään aina kaivojen täyttyessä. Jatkotoimena 

käsitellään viemärivapautushakemus ja kuullaan tarvittavat tahot.” 
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Hakemuksesta on kuultu naapureita, jotka eivät jättäneet 

muistutuksia. 

Hakemuksesta on kuultu toiminta-alueen vesilaitosta 

(Haapajärven vesi Oy), joka jätti muistutuksen 7.12.2020:  

Haapajärven Vesi Oy 07.12.2020  

Lausunto liittymisvelvollisuudesta vapautumiseen  

”Kiinteistö KIVIKANGAS (69-401-35-78) voidaan vapauttaa 

liittymisvelvoitteesta viemäriverkostoon. Kiinteistön veden käyttö 

on vähäistä ja liittämiskustannukset tulisivat olemaan 

suhteettoman korkeat. Jätevesien käsittelyyn on syytä kuitenkin 

kiinnittää erityistä huomiota ja siitä on syytä raportoida 

säännöllisesti ympäristöviranomaisille. Vapautus voidaan tehdä 

ainoastaan nykyisen omistajan osalta ja mikäli kiinteistön käyttö 

pysyy nykyisen kaltaisena.” 

Hakemuksessa on kuultu Vesikolmio Oy:tä, joka jätti 

muistutuksen 23.11.2020: 

”Peruspalvelukuntayhtymä Selänne on pyytänyt kirjeellään 

lausuntoa Kiinteistö KIVIKANGAS (69-401-35-78) hakemukseen 

vapautuksesta viemäriverkkoon liittymisestä Vesikolmio Oy:ltä.  

Kalajokilaakso on pohjavesiesiintymien osalta hyvässä 

asemassa: pohjavesialueita on Haapajärven, Sievin ja Kalajoen 

alueella. Pohjavedet ovat erittäin arvokas mutta myös 

haavoittuvainen luonnonvara, jotka vaativat tehokasta suojelua. 

Pohjavesi on usein jo sellaisenaan juomakelpoista ja lisäksi sen 

suojaamismahdollisuudet likaantumista vastaan ovat 

huomattavasti paremmat pintaveteen verrattuna.  

Vesikolmio Oy toimittaa pohjavettä Kalajoen, Sievin ja 

Haapajärven kuntien alueilla sijaitsevilta pohjavesialueilta. 

Pohjavedenottamoita alueilla on yhteensä 14 kappaletta, joista 

pumpataan vuosittain noin 3,7 miljoonaa m3 raakavettä, mikä on 

keskimäärin noin 10 000 m3(d. Yli puolet raakavesimäärästä 

pumpataan Sievin vedenottamoilta (5 300 m3/d), neljäsosa 
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Kalajoen vedenottamoilta (2 830 m3/d) ja vajaa neljäsosa 

Haapajärven vedenottamoilta (2 000 m3/d).  

Vesikolmio Oy, esittää lausuntonaan, että vapautusta 

viemäriverkkoon ei tule myöntää koska, kiinteistö KIVIKANGAS 

(69-401-35-78) sijaitsee Vesikolmio Oy:n Lohijoen vedenottamon 

suoja-alueella ja lisäksi pohjavesien virtaussuunta on kiinteistöltä 

vedenottamoa päin. Riskien pienentämiseksi on perusteltua, että 

vapautusta hakenut kiinteistö liitetään kunnalliseen 

viemäriverkkoon.” 

Hakemuksesta on pyydetty lausunto Ppky Selänteen 

terveydensuojeluviranomaiselta, joka jätti lausunnon 18.11.2020: 

”Lausunto koskien vapautuksen hakemista viemäriverkkoon 

liittymisestä kiinteistöllä (69-401-35-78)  

Asia  

 on toimittanut ympäristönsuojeluviranomaiselle 

hakemuksen kiinteistön 69-401-35-78, osoitteessa 

 viemäriverkkoon 

liittämisestä vapautumiseksi (Vesihuoltolaki 119/2001 11§).  

Ympäristötarkastaja pyytää terveydensuojeluviranomaisen 

lausuntoa hakemuksesta. Peruspalvelukuntayhtymä Selänteen 

ympäristölautakunta on delegoinut toimivallan  

kunnan terveydensuojeluviranomaisen lausuntojen antamisen 

osalta alaisilleen viranhaltijoille (Toimintasääntö, 

ympäristölautakunta 25.4.2018 § 16)  

Lausunto  

Terveydensuojelulain mukaan jäteveden johtaminen ja puhdistus 

on tehtävä siten, ettei niistä aiheudu terveyshaittaa. Viemäri siihen 

liittyvine puhdistus- ja muine laitteineen on suunniteltava, 

sijoitettava, rakennettava ja kunnossapidettävä siten, ettei siitä 

aiheudu terveyshaittaa. Terveydensuojeluasetuksen mukaan 

jätevesien käsittelystä ja johtamisesta ei saa aiheutua 

talousveden, yleiseen käyttöön tarkoitetun uimarannan veden tai 
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maaperän terveydellisen laadun huonontumista. Nestemäisten 

jätteiden kokoaminen tiiviiseen säiliöön tai imeyttäminen maahan 

on tehtävä siten, ettei siitä aiheudu maaperän tai talousveden 

pilaantumisen vuoksi terveyshaittaa.  

Kiinteistö sijoittuu vedenhankinnan kannalta tärkeälle 

Pitkäkankaan pohjavesialueelle ja sen läheisyydessä on kaksi 

vedenhankinnan kannalta erittäin merkittävää vedenottamoa. 

Haapajärven Vesi Oy:n Kinnulan vedenottamolla on Pohjois-

Suomen vesioikeuden vahvistama suoja-alue (päätös 30.5.1969). 

Kiinteistö sijoittuu päätöksessä rajatulle kaukosuojavyöhykkeelle, 

jolla sijaitsee myös Vesikolmio Oy:n Lohijoen vedenottamo. 

Päätöksen mukaan alueella ei saa imeyttää jätevesiä maaperään.  

Päätöstä tehdessä on huomioitava erityisesti, että jätevesien 

käsittely ei saa heikentää tai vaarantaa Vesikolmio Oy:n tai 

Haapajärven Vesi Oy:n toimittaman talousveden laatua. 

Suojelusuunnitelman (Pitkäkankaan ja Kuivikon 

pohjavesialueiden suojelusuunnitelma, Haapajärvi) mukaan 

viemäriverkoston toiminta-alueella sijaitsevien talouksien 

suositellaan ensisijaisesti liittyvän kunnalliseen 

viemäriverkostoon. Kuitenkin, mikäli käymäläjätteet ja jätevedet 

käsitellään muulla tavoin terveydensuojelulain ja -asetuksen 

mukaisesti ja niiden käsittely voidaan osoittaa toimivaksi, voidaan 

vapautusta tai siirtymäaikaa puoltaa.” 

Hakijalta pyydettiin vastine, joka saapui 8.1.2021: 

Vastaus ympäristötarkastajan vastinepyyntöön:  

-Vastaus Nivalan Vesikolmio OY:n esitykseen joka toteaa, että 

pohjavesi todella suojautuu likaantumiselta itsestään.  

-Lisäksi oikaisen Nivalan Vesikolmio OY:n väitteen: kiinteistöni 

sijainti on todellisuudessa pohjaveden kakkos suoja alueen 

takarajalla. Eikä todellakaan ensimmäisellä suoja alueella, joka on 

täysin eri asia.  

-Seuraavaksi perustan ympäristöterveys valvonnan kirjeen 

viimeiseen lauseeseen, jonka alleviivaan, ”Kuitenkin mikäli 
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käymäläjätteet ja jätevedet käsitellään muulla tavoin 

terveydensuojelulain ja asetusten mukaisesti ja niiden käsittely 

voidaan osoittaa toimivaksi, voidaan vapautusta ja siirtymäaikaa 

puoltaa.”  

-Edellisen voin todentaa: Rakennusmestari Martti Malilan 

lausuman mukaan, että betonikaivoja jätevedelle ei ole koskaan 

saanut rakentaa ilman saumojen tiivistystä ja kiinteistössäni on 

umpi betonikaivot.1986 ajan käytännön mukaan varsinkin tällä 

alueella missä kiinteistöni sijaitsee, on vaadittu betonikaivojen 

tiivistäminen. Kun betoni-renkaat on laskettu päällekkäin väliin on 

asetettu pikinauha joka on lämmitetty ja vasta sitten on laskettu 

seuraava rengas paikoilleen. Myös pohja on valettu. Nämä on 

joka tyhjennyksen yhteydessä todettu, koska maastona on 

hiekka/kivikko kangas.  

-Minä olen tyhjennyttänyt lokasäiliöt (3kpl), 4 x vuodessa, sen 

mukaan kuin jätevettä tulee, joten minun lokakaivot tuskin ovat 

mikään ympäristöriski.  

-Likakaivot ovat korkean soraharjun takana vedenottamoon 

verraten. Ja mainitsemistanne vedenottamoista toinen sijaitsee 

kilometrin päässä kiinteistöstäni ja toiseenkin on jo matkaa 200 

metriä, joten vaara on täysin kuvitteellinen. Mitään pelon aihetta ei 

ole.  

-Vesikolmion vedenottamon päällä on vuosikymmenet ollut jo 4 

kiinteistöä, jossa kussakin on ollut 5henkilön talous, eikä 

näistäkään ole koskaan ollut mitään haittoja vedenottamolle. 

Kolibakteereita ei ole koskaan havaittu.  

Voin hyvällä omallatunnolla todeta, että nykyisen jätevesilain 

asetukset täyttyvät kiinteistöni kohdalla, ja vapautukseen 

vaadittavat ehdot täyttyvät kaikki, minun kohdallani:  

-3 lokakaivoa ovat tiivistetyt umpi betonikaivot.  

-pieni kulutus, koska olen jäänyt asumaan yksin, kulutus on 

vähäistä, jonka voi todeta viimeisestä vesilaskusta.  
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-  

  

-  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

-Kaivuutyö on maanrakennus urakoitsijan mukaan hankala ja 

kallis toteuttaa, kivi-sen/louhikkoisen maaston ja pinnassa olevan 

peruskallion vuoksi, kaivuu/räjäytystyöt tulisivat maksamaan 

n.10.000 euroa, jonka lisäksi pitäisi ostaa vielä tarvikkeet ja 

asennustyöt 5.000 euroa ja lisäksi kaupungin vaatima 

viemäriliittymämaksu 7.400 euroa. Nämä yhteenlaskettuna hintaa 

kertyy n.25.000 euroa 

  

-  

 

 

  

 

  

-Lisäksi uusimmat tutkimukset osoittavat ettei suolistobakteerit 

kykene lisääntymään maassa tai vedessä vaan ne kuolevat 

jouduttuaan maahan. Eikä kyseiset bakteerit kykene liikkumaan 

satoja metrejä hiekassa, joten uhka on nyt täysin kuvitteellinen. 

Niissä tapauksissa, joissa juomavesi on saastunut esim 

suolistobakteereilla, kyseinen jäte on suoraan pudonnut veden 

sekaan, kuten viimeaikaiset tapaukset osoittavat.  
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-Toivon että tässäkin tilanteessa edetään asiallisesti selvittäen 

sitä, mikä olisi oikeasti edullinen ratkaisu,  

 

  

 

 

 

 

 

 

Hakemus ja perustelut 

Kiinteistö sijaitsee vesihuoltolaitoksen (Haapajärven Vesi Oy) 

toiminta-alueella, joka ei kuulu taajama-alueeseen. Kiinteistö 

sijaitsee Pitkäkankaan pohjavesialueella (vedenhankintaa varten 

tärkeä pohjavesialue, I lk.).  

Kiinteistön omistaa hakija, jolla on ympärivuotiseen käyttöön 

tarkoitettu asuinrakennus. Hakija asuu kiinteistöllä yksin.  

Hakemuksen mukaan harmaat jätevedet käsitellään kivipesässä, 

joka sijaitsee tontin keskellä. Kivipesä on hakijan mukaan 

rakennettu 3 vuotta sitten. Harmaita jätevesiä syntyy noin 2 

sankoa vuorokaudessa. Hakemuksen mukaan päivittäinen tuleva 

vesi on käsienpesusta syntyvä jätevesi. Hakija kertoo 

hakemuksellaan kylpyvesien muodostuvan kylpykopissa ulkona, 

josta hakija kantaa harmaat pesuvedet istutuksilleen.  

Kiinteistöllä ei ole hakemuksen mukaan vesikäymälää käytössä. 

Asuinrakennuksessa suihku, pyykinpesukone, käsienpesuallas ja 

sauna. Talousvesi tulee vesijohtoverkosta, veden kulutus on 

nykyään noin 12 m3/vuosi. Hakijan mukaan suihkua käytetään 

harvoin ja harmaat vedet pääosin tulevat käsien pesemisestä. 

Sadevedet tai kuivatusvedet hakija laskee saaveihin istutuksien 

kastelua varten ja piha-ammeeseen.  

  Kiinteistöllä jätevesiä syntyy hyvin vähän. 
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Hakija on esittänyt perustelut hakemukselleen. Valmisteluaineisto 

sekä perustelut ovat julkisuuslain 24 §:n mukaan salassa 

pidettäviä asiakirjoja.  

Toimivalta 

Haapajärven kaupungin ympäristölautakunta on päätöksellään 

4.9.2025 § 30 delegoinut ratkaisuvallan luvan myöntämisen 

viemäriverkkoon liittämisen vapauttamiseksi alaiselleen 

viranhaltijalle ympäristötarkastajalle.  

 

Päätös Ympäristötarkastaja myöntää hakijalle, kiinteistölle KIVIKANGAS 

69-401-35-78 Haapajärvi, määräaikaisen vapautuksen 

asuinrakennuksen viemäriverkkoon liittämisestä 8.12.2030 

saakka.  

 Myönnetty lupa raukeaa, jos kiinteistön käyttö muuttuu siten, että 

kuormitus lisääntyy tai kiinteistön omistus tai hallinta vaihtuu. 

Kiinteistön haltijan on ilmoitettava viipymättä Haapajärven 

kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle, mikäli olosuhteet 

kiinteistöllä muuttuvat hakemuksessa ilmoitetusta. 

 Päätöksen perustelut 

 Vesihuoltolain mukaan vapautus liittämisvelvollisuudesta on 

myönnettävä, jos kaikki laissa säädetyt edellytykset täyttyvät.  

Vesihuoltolain 11 §:n mukaan kunnan 

ympäristönsuojeluviranomainen myöntää hakemuksesta 

toistaiseksi voimassa olevan tai määräaikaisen vapautuksen 10 

§:ssä tarkoitetusta kiinteistön liittämisvelvollisuudesta tässä 

pykälässä säädetyin perustein. Ennen vapautuksen myöntämistä 

vesihuoltolaitokselle ja kiinteistön omistajalle tai haltijalle on 

varattava tilaisuus tulla kuulluiksi. Lisäksi kunnan 

ympäristönsuojeluviranomaisen on pyydettävä vapauttamisesta 

kunnan terveydensuojeluviranomaisen lausunto.  

Vapautus liittämisvelvollisuudesta on myönnettävä, jos:  
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1) liittäminen verkostoon muodostuisi kiinteistön omistajalle tai 

haltijalle kohtuuttomaksi, kun otetaan huomioon kiinteistön 

vesihuoltolaitteiston rakentamisesta aiheutuneet kustannukset, 

liittämisestä aiheutuvat kustannukset, vesihuoltolaitoksen 

palvelujen vähäinen tarve tai muu vastaava erityinen syy; ja  

2) vapauttaminen ei vaaranna vesihuollon taloudellista ja 

asianmukaista hoitamista vesihuoltolaitoksen toiminta-alueella.  

Edellä 2 momentissa säädetyn lisäksi edellytyksenä vesijohtoon 

liittämisvelvollisuudesta vapauttamiselle on, että kiinteistöllä on 

käytettävissä riittävästi vaatimukset täyttävää talousvettä. 

Edellytyksenä jätevesiviemäriin liittämisvelvollisuudesta 

vapauttamiselle on 2 momentissa säädetyn lisäksi, että kiinteistön 

jätevesien johtaminen ja käsittely voidaan järjestää 

ympäristönsuojelulaissa säädettyjen vaatimusten mukaisesti.  

Ympäristönsuojelulain 155 §:n mukaan:  

Jätevesien yleinen puhdistamisvelvollisuus  

Jos kiinteistöä ei ole liitetty viemäriverkostoon eikä toimintaan 

tarvita ympäristölupaa, jätevedet on johdettava ja käsiteltävä 

siten, ettei niistä aiheudu ympäristön pilaantumisen vaaraa.  

Talousjätevedet on käsiteltävä ennen niiden johtamista maahan, 

vesistöön taikka ojaan, tekolammikkoon tai vesilain 1 luvun 3 §:n 

1 momentin 6 kohdan mukaiseen noroon. Muut kuin 

vesikäymälän jätevedet voidaan johtaa puhdistamatta maahan, 

jos niiden määrä on vähäinen eikä niistä aiheudu ympäristön 

pilaantumisen vaaraa.  

Kiinteistö sijaitsee tärkeällä pohjavesialueella ja vedenottamojen 

läheisyydessä, joten kiinteistön jätevesien käsittelyn tulee 

tapahtua asianmukaisesti. 

Päätöksessä ei ole kuultu naapureita tai pyydetty lausuntoja sillä 

ympäristötarkastaja arvioi, että lausuntojen pyytäminen on 

ilmeisen tarpeetonta, (Hallintolain 34 § 5 mom.), sillä kyseessä on 

jo aiemmin käsitelty asia, jolle nyt hakija hakee jatkoaikaa.  
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Kiinteistöllä tilanne ei ole muuttunut sen jälkeen, kun edellinen 

lupa on myönnetty. 

Vesihuoltolaitoksen viemärijohtoon liittämisestä vapauttaminen 

määräajaksi perustuu tapauskohtaiseen arviointiin, käytettävissä 

olleisiin selvityksiin ja sillä hetkellä vallitseviin olosuhteisiin. 

Vapauttamista koskeva päätös on voimassa määräajan ja mikäli 

olosuhteet kiinteistöllä muuttuvat siten, että vapautumisen 

edellytykset eivät enää täyty, tulee kiinteistön liittäminen 

viemärijohtoon arvioida uudelleen. 

Sovelletut säännökset  

  Vesihuoltolaki (199/2001) 

  Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 

Jokilaaksojen jätelautakunnan jätehuoltomääräykset 21.6.2022 §3 

 

Muutoksen haku 

Tähän päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-

oikeudelta. Valitusosoitus on liitteenä. 

 

Allekirjoitus 

Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu Haapajärven 

kaupungin asianhallintajärjestelmässä 

 

Jani Hujanen  

vs. ympäristötarkastaja, Haapajärvellä 8.12.2025 

 

Julkaisu 

Julkaistu tietoverkossa 8.12.2025 

 

Tiedoksianto 

Päätös: Hakija 

Tiedoksi Haapajärven kaupungin ympäristölautakunta 

 

Liitteet  Liite 1: valitusosoitus 
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Liite 1. Valitusosoitus 
Valitusoikeus on: 
1) sillä, jonka oikeutta tai etua asia saattaa koskea (asianosainen); 
2) kunnan jäsenellä; 
3) rekisteröidyllä yhdistyksellä tai säätiöllä, jonka tarkoituksena on ympäristön-, terveyden tai 
luonnonsuojelun taikka asuinympäristön viihtyisyyden edistäminen ja jonka toiminta-alueella 
kysymyksessä olevat ympäristövaikutukset ilmenevät; 
4) toiminnan sijaintikunnalla ja muulla kunnalla, jonka alueella toiminnan 
ympäristövaikutukset ilmenevät; 
5) elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksella sekä toiminnan sijaintikunnan ja 
vaikutusalueen kunnan ympäristönsuojeluviranomaisella; 
6) muulla asiassa yleistä etua valvovalla viranomaisella. Elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskuksella ja kunnan ympäristönsuojeluviranomaisella on lisäksi oikeus valittaa 
yleisen ympäristön- ja luonnonsuojeluedun valvomiseksi sellaisesta päätöksestä, jolla 
Vaasan hallinto-oikeus on muuttanut sen tekemää päätöstä tai kumonnut päätöksen. 
 
Valitusviranomainen 
Tähän päätökseen tyytymätön saa hakea siihen muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta 
valituksella, joka on tehtävä kirjallisesti. Valituskirjelmä on osoitettava Vaasan 
hallinto-oikeudelle ja toimitettava liitteineen valitusajan kuluessa Vaasan hallinto-oikeudelle. 
Postiosoite: Vaasan hallinto-oikeus, PL 204 (Korsholmanpuistikko 43), 65101 Vaasa 
Sähköinen asiointi: https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 
Sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi 
Puhelin: kirjaamo 029 564 2780 
Faksi: 029 564 2760 
Hallinto-oikeuden kirjaamon aukioloaika: ma-pe klo 8.00–16.15. 
 
Valitusaika 
Valitusaika alkaa kaikkien osalta julkisen kuulutuksen julkaisemisajankohdasta 8.12.2025. 
Valitusaikaan lasketaan päätöksen tiedoksisaantiaika (7 päivää) sekä sen jälkeen 30 päivää. 
Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, 
jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä seuraavan arkipäivän. Valitusaika 
päättyy 14.1.2026 
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Valituksen toimittaminen 
Valituskirjelmän voi toimittaa perille henkilökohtaisesti, postitse tai lähetin välityksellä. 
Postittaminen tai toimittaminen lähetin välityksellä tapahtuu lähettäjän omalla vastuulla. 
Postiin asiakirjat on jätettävä niin ajoissa, että ne ehtivät perille ennen valitusajan 
päättymistä. Virkakirjeen katsotaan tulleen viranomaisen tietoon saapumispäivänään. 
Valituskirjelmässä on ilmoitettava: 
1. päätös, johon haetaan muutosta; 
2. miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan 
tehtäväksi; 
3. vaatimusten perustelut; 
4. mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu 
valittajaan. 
 
Valituskirjelmässä on ilmoitettava valittajan nimi ja kotikunta, sekä postiosoite ja 
puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa. Jos valittajan 
puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos valituksen laatijana 
on joku muu henkilö, valituskirjelmässä on ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta. 
Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valituskirjelmä. 
 
Valituskirjelmään on liitettävä: 
1. päätös, johon haetaan muutosta, alkuperäisenä tai jäljennöksenä; 
2. selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys 
valitusajan alkamisen ajankohdasta; 
3. asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin 
toimitettu viranomaiselle. 
Asiamiehen on liitettävä valituskirjelmään valtakirja, jollei päämies ole valtuuttanut häntä 
suullisesti Vaasan hallinto-oikeudessa. Asianajajan ja yleisen oikeusavustajan tulee 
kuitenkin esittää valtakirja ainoastaan, jos hallinto-oikeus niin määrää. 
 
Oikeudenkäyntimaksu 
Valittajalta peritään Vaasan hallinto-oikeudessa oikeudenkäyntimaksu, joka on 
suuruudeltaan 310 €. Maksun perimättä jättämisestä on säädetty erikseen (Tuomioistuinlaki, 
1455/2015). 




